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

BGB
Bürgerliches Gesetzbuch in der Fassung der Bekanntmachung vom 
02. Januar 2002 (BGBl. I S. 42, 2909; 2033 I S. 738), zuletzt geändert 
durch Art. 4 des Gesetzes vom 15. Juli.2022 (BGBl. I S. 1146)

ErbbauRG
Erbbaurechtsgesetz in der im BGBI. III S. 403-6 veröffentlichten
bereinigten Fassung, zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes 
vom 01. Oktober 2013 (BGBl. I S. 3719)

WertR 06
Wertermittlungsrichtlinien i.d.F. vom 01.03.2006

ImmoWertV
Immobilienwertermittlungsverordnung vom 14.07.2021 (BGBl. I S. 
2805)

Wohnungseigentumgesetz
Gesetz über das Wohnungseigentum und das Dauerwohnrecht 
vom 12. Januar 2021 (BGBl. I 34)

Wohnflächenverordnung (WoFIV)
Verordnung zur Berechnung der Wohnfläche 
vom 25.11.2003 (BGBl. I S. 2346)

Zwangsversteigerungsgesetz  (ZVG)
Gesetz über die Zwangsversteigerung und die Zwangsverwaltung in 
der im BGBI. III, S. 310-14, veröffentlichten bereinigten Fassung,
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24. Juni 2022
(BGBl. I S. 959) 

Gebäudeenergiegesetz  (GEG)
Gebäudeenergiegesetz vom 8. August 2020 (BGBl. I S. 1728) 
zuletzt geändert durch Artikel 18a des Gesetzes vom 20. Juli 2022
(BGBl. I S. 1237) 

Betriebskostenverordnung (BetrKV)
Betriebskostenverordnung vom 25. November 2003 (BGBl. I S. 2346, 
2347) zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 23. Juni 
2021 (BGBl. I S. 1858) 









Grundrisse sind in der Originalausfertigung enthalten.



Berechnungen

Wohnfläche

Erdgeschoss
WC 1,15 x 2,45 = 2,82 m²
Flur 1,34 x 2,45 = 3,28 m²
Küche 3,335 x 3,90 = 13,01 m²
Essen 2,935 x 2,185

0,24 x 2,435 = 7,00 m²
Wohnen 6,18 x 4,01 = 24,78 m²
Diele 0,525 x 1,75

1,28 x 3,51
0,175 x 2,56 =    5,86 m²  

56,75 m²
x 0,97 = 55,05 m²

Terrasse 4,815 x 4,63 x 0,25 =    5,57 m²  
Gesamt EG 60,62 m² rd. 60,6 m²

Obergeschoss
Bad 2,67 x 2,515 = 6,72 m²
Kind 1 3,465 x 4,335 = 15,02 m²
Eltern 3,465 x 4,60 = 15,94 m²
Kind 2 2,73 x 4,075 = 11,12 m²
Flur 1,28 x 3,51

0,175 x 2,35 =    4,90 m²  
53,70 m²

x 0,97 = 52,09 m²
Loggia 3,055 x 1,40 x 0,25 =    1,07 m²  
Gesamt OG 53,16 m² rd. 53,2 m²

Dachgeschoss
Raum 1 6,31 x 4,135

0,53 x 3,995

./. 6,31 x 0,75

./. 6,31 x 1,55 x 0,5 = 18,59 m²
Raum 2 5,455 x 3,995

./. 3,50 x 0,20

./. 0,55 x 0,50

./. 3,795 x 0,75

./. 3,795 x 1,55 x 0,5 = 15,03 m²



Bad 2,40 x 3,80
./. 1,25 x 1,00
./. 2,40 x 0,75
./. 2,40 x 1,55 x 0,5 = 4,21 m²

Flur 0,81 x 2,10 =    1,70 m²  
39,53 m²

Gesamt DG x 0,97 = 38,34 m²    rd. 38,3 m²  
Gesamtfläche rd. 152,1 m²

Nutzfläche

Kellergeschoss
Anschlussraum 2,605 x 2,45 = 6,38 m²
Waschküche 3,335 x 3,90 = 13,01 m²
Vorrat 2,605 x 4,01 = 10,45 m²
Hobby 3,335 x 2,185

0,24 x 2,26
3,335 x 4,01 = 21,20 m²

Diele 3,51 x 1,28
0,175 x 2,50 =    4,93 m²  

Gesamt KG 55,97 m² rd. 56,0 m²

Garage 2,825 x 5,40 = 15,26 m² rd. 15,0 m²

Brutto-Grundfläche (BGF)

KG 6,66 x 11,18 = 74,46 m²
EG 6,66 x 11,25 = 74,93 m²
OG 6,66 x 11,25 = 74,93 m²
DG 6,66 x 11,25 =    74,93 m²  
Gesamt 299,25 m² rd. 299,0 m²

Garage 3,00 x 6,00 = 18,00 m² rd. 18,0 m²

Bebaute Fläche

EG 6,66 x 11,25 = 74,93 m² rd. 75,0 m²



Geschossfläche

EG 6,66 x 11,25 = 74,93 m²
OG 6,66 x 11,25 =    74,93 m²  
Gesamt 149,86 m² rd. 150,0 m²

Geschossflächenzahl (GFZ)

Geschossfläche / Grundstücksfläche
150,0 m² / 267 m² = rd. 0,56

Grundflächenzahl (GRZ)

Bebaute Fläche / Grundstücksfläche
75,0 m² / 267 m² = rd. 0,28



Fotos sind in der Originalausfertigung enthalten.
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